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Sammanfattning 

Distansarbete har blivit allt vanligare och många väljer att nyttja ett coworking-

space som arbetsplatslösning i stället för att arbeta från hemmet. Coworking-spaces 

skiljer sig markant från traditionella arbetsplatser eftersom de delas av flera olika 

organisationer och individerna som nyttjar arbetsplatsen arbetar tillsammans med 

människor som inte är organisatoriska kollegor. Syftet med studien var att undersöka 

hur tillhörighet upplevs vid arbete på ett coworking-space. En induktiv tematisk analys 

av kvalitativa data visade att begreppet tillhörighet kan beskrivas som ett brett spektrum 

av ingående ämnen. Fyra huvudteman av begreppet tillhörighet utkristalliserade sig i 

datamaterialet; social tillhörighet, tillhörighet till omgivning, professionell tillhörighet 

och delade oskrivna sociala koder. Behovet av tillhörighet visade sig vara olika för 

informanterna, några söker en mer social tillhörighet medan andra är mer intresserade 

av tillhörighet kopplat till profession. Ett coworking-space fungerar således som ett 

komplement till de tillhörighetsbehov som respektive individ har svårt att uppfylla 

under distansarbete. 
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Title: A spectrum of belonging: How do coworking members experience belonging? 

 

Abstract 

Teleworking has become increasingly common and many choose to use a 

coworking space as a workplace solution instead of working from home. Coworking 

spaces are markedly different from traditional workplaces because they are shared by 

several different organizations and the individuals who use the workplace work together 

with people who are not organizational colleagues. The purpose of the study was to 

investigate how belonging is experienced when working in a coworking space. An 

inductive thematic analysis of qualitative data showed that the concept of belonging can 

be described as a broad spectrum of constituent subjects. Four main themes of the 

concept of belonging crystallized in the data material; social affiliation, belonging to the 

environment, professional affiliation and shared unwritten social codes. The need for 

belonging turned out to be different for the informants, some are looking for a more 

social affiliation while others are more interested in affiliation linked to profession. A 

coworking space thus functions as a complement to the belonging needs that each 

individual has difficulty fulfilling during teleworking. 
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Introduktion 

Coworking är en mycket snabbt växande trend inom arbetslivet och det beräknas 

finnas över 7800 coworking-spaces i världen (Waters-Lynch & Potts, 2017). Coworking 

innebär att människor anställda av olika arbetsgivare arbetar tillsammans som 

medlemmar på ett så kallat coworking-space. Coworking-spaces kan förklaras som en 

samarbetsplats där medlemmar hyr in sig för en månatlig hyra. När en person eller ett 

företag hyr in sig blir de alltså medlemmar i coworkingorganisationen och äger därmed 

rätt att vistas i deras lokaler i syfte att utföra sitt arbete. Att hyra in sig på ett coworking-

space ger förutom en funktionell arbetsplats också gemenskap och grupptillhörighet 

med andra personer och organisationer (Garrett, Spreitzer, & Bacevise, 2017). Dessa 

arbetsplatser är ofta lokaliserade på centrala och attraktiva geografiska platser 

(Schopfel, Roche, & Hubert, 2015). Målet med coworking-space som arbetsplatslösning 

är förutom minskade kostnader för arbetsgivare och minskad miljöpåverkan även att 

öka produktivitet, flexibilitet, kreativitet och interaktion mellan medlemmarna (Kojo & 

Neonen, 2017;Raghuram, Garud, Wiesenfeld, & Gupta, 2001). Tidigare studier har 

visat att coworking-space främjar samarbeten mellan olika verksamheter (Bouncken & 

Aslam, 2019). En av anledningarna kan vara att coworking-spaces tillhandahåller all 

sådan utrustning som behövs för att underlätta ett affärsrelaterat arbete (Bouncken, 

Kraus, & Martínez-Pérez, 2020). 

 

Coworking-space som arbetsplatslösning 

Waters-Lynch och Potts (2017) menar att coworking-spaces ofta nyttjas av 

personer som vet med sig att de är i behov av att möta andra människor, utan att riktigt 

veta exakt vilka människor, kompetenser och resurser som eftersöks. Tanken bakom att 

ansluta sig till en coworkingorganisation kan därför vara möjligheten till att möta 

sådana människor som kan vara till nytta i ens egna karriär. 

Målgruppen för coworkingorganisationer är människor som har möjlighet att 

arbeta på distans och därmed kan välja från vilken geografisk plats de vill utföra sitt 

arbete. Ofta har människorna som nyttjar ett coworking-space som arbetsplatslösning 

tidigare försökt att arbeta från ett kafé alternativt försökt att skapa sig en kontorsplats i 

det egna hemmet. Det är denna målgrupp som coworkingorganisationerna vill åt och 

som de hoppas ska söka sig till deras verksamheter (Spinuzzi, 2012). Ägarna av 

coworkingorganisationer önskar gärna att dessa individer också är villiga att samarbeta, 

bygga nätverk och socialisera sig med andra medlemmar för att främja en god 
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coworking-miljö. Individerna som söker sig till ett coworking-space har upplevt att just 

ett kafé är distraherande och att arbeta hemifrån orsakat en känsla av isolering från 

omvärlden. Utöver isolering innehåller hemmiljön även distraktion av diverse 

hushållsuppgifter såsom städning, ta hand om husdjur eller att på annat sätt organisera i 

hemmet (Gurstein, 2001). 

De människor som söker sig till ett coworking-space söker ofta egenskaperna 

professionalism, flexibilitet, arbetsdesign men framför allt en arbetskultur hos 

verksamheten. Arbetsmiljön är därav av stort värde, om än på olika sätt. Bekväma och 

ergonomiska arbetsplatser är viktigt för de individer som har stillasittande 

arbetsuppgifter samt för de som inte har några fysiska kundmöten. De individer med 

arbetsuppgifter som innebär kundmöten prioriterar å andra sidan en stilren arbetsmiljö 

framför en ergonomisk, detta för att kunderna ska uppleva arbetsplatsen som 

professionell (Spinuzzi, 2012).  

Coworker och coworking-space är dynamiska begrepp där medlemmarna och 

ägarna kan ha olika visioner för vilka behov som arbetsplatsen ska fylla. I vissa exempel 

är coworking-space en miljö där medlemmarna kan arbeta ostört med sina projekt. 

Miljön kan också upplevas som att den bidrar till att fylla behovet av att se eller 

interagera med andra människor än just den egna familjen. Ett coworking-space skapar 

också möjligheter till att knyta kontakter och interagera med möjliga framtida 

affärspartners, samtidigt som det även underlättar uppbyggandet av ett kontaktnätverk 

där tillit såväl som tillhörighet kan byggas upp med tiden. Värdet som ett coworking-

space erbjuder sina medlemmar är dynamiskt då det är medlemmarna som ger ett värde 

tillbaka till arbetsplatsen, beroende på vad de själva vill få ut av sitt medlemskap. Om 

medlemmarna söker kontakt, interaktion och nya affärspartner ökar värdet av detta, 

medan det kan vara att andra medlemmar enbart söker och värdesätter en funktionell 

samt stilren miljö (Spinuzzi, 2012). 

 

Samarbetet på ett coworking-space 

Samarbete i kontorsmiljöer kan ske av olika anledningar. Några variabler som 

visat sig främja samarbete är: organisatoriska- och fysiska- såväl som kognitiva- och 

interpersonella variabler. Coworking-spaces arrangerar med jämna mellanrum olika 

företagsevenemang, workshops, seminarier och kurser. Dessa arrangemang är riktade 

till stora målgrupper på organisationen för att attrahera så många som möjligt av 

medlemmarna. Några exempel på ämnen som tas upp under sådana arrangemang är 
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juridik, företagsekonomi och stresshantering. Vid dessa arrangemang får alla coworkers 

möjlighet att i ett öppet forum direkt ta till sig kunskap samt dela med sig av sina egna 

erfarenheter till andra. Coworking-spaces uppmanar också sina medlemmar att 

arrangera egna företagsevenemang, workshops, seminarier och kurser för övriga 

medlemmar. Dessa arrangemang ger möjlighet till ett direkt kunskapsutbyte mellan 

medlemmarna samtidigt som de får en chans att skapa nya affärsmässiga kontakter 

(Bouncken & Aslam, 2019). Mål och motiv till att välja att arbeta på ett coworking-

space är ofta individuellt för medlemmarna. Bland annat har dessa grupperats till sådana 

som antingen vill lära sig eller sådana som vill socialisera sig (Bouncken & Reuschl, 

2018).  

Utöver själva arrangemangen som coworking-spaces anordnar besitter alla 

coworkers olika kunskaper och expertområden. Dessa experter blir inspirationskällor till 

mindre erfarna personer som behöver motivation för att lösa problem. Oerfarna arbetare 

får på ett coworking-space chansen att be om råd och hjälp från mer erfarna coworkers. 

Dessa interpersonella variabler är en av de faktorer som gynnar samarbete (Bouncken & 

Aslam, 2019).  

Den fysiska planlösningen som ett coworking-space erbjuder sina medlemmar är 

arrangerad på ett sådant sätt att medlemmarna enkelt ska kunna vända sig till varandra 

för att få hjälp eller inspiration. Kontorsytan på ett coworking-space skiljer sig åt i 

jämförelse med en traditionell kontorsyta, detta eftersom medlemmarna har olika 

bakgrunder men ändå sitter i en gemensam yta (Bouncken & Aslam, 2019). Den fysiska 

miljön spelar också stor roll i hur tillhörighet upplevs, där en hemtrevlig och uppskattad 

miljö är en faktor som har positiv inverkan på upplevelsen av tillhörighet (Croft, 

Weaver, & Ostrow, 2020). 

 

Ett spektrum av tillhörighet 

Tillhörighet är ett av de grundläggande behoven hos människor, att tillhöra ett 

sammanhang och vara en del av en grupp bidrar till trygghet (Baumeister & Leary, 

1995). När en individ möter nya grupper av människor i arbetslivet är det viktigt att 

erhålla en känsla av tillhörighet, och om den upplevda tillhörigheten saknas söker sig 

personen från arbetsplatsen (Chan, 2016). Tillhörighet innebär att personen relaterar till 

ens egna sociala relationer och omgivning. En person relaterar dock enbart till en grupp 

om individen ges möjlighet till det. Kvaliteterna hos gruppen måste stämma överens 

med individen samt att individen har en önskan att vilja tillhöra gruppen. Att vilja 
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tillhöra en grupp kan förverkligas i arbetslivet genom att en person upplever sig vara en 

del av något större eller en del av organisationen. Processen till att bli en del av en 

grupp i arbetslivet startar när individen aktivt engagerar sig i sociala interaktioner som 

aktiviteter, att socialisera sig och drar nytta genom andra på ett professionellt sätt 

(Filstad, Traavik, & Gorli, 2019). Hur tillhörighet upplevs på arbetsplatser har noterats 

vara komplext och komponenterna är ibland motsägelsefulla och dynamiska (McClure 

& Brown, 2008). Företagskultur formar arbetsgruppers sätt att bete sig mot varandra. 

Grupper av medarbetare som följer samma företagskultur upplever en stark tillhörighet 

till deras respektive arbetsgrupp. Företagskulturen hos en organisation sätter en standard 

för de normer och värderingar som är acceptabla inom verksamheten. Inom 

arbetsgrupper upplevs tillhörighet starkare om hela gruppen är överens om de normer 

som råder på arbetsplatsen och att gruppen lever upp till dessa beteendenormer. Dessa 

normer grundar sig i företagskulturen och vägleder medarbetarna i vad som är ett 

acceptabelt beteende. Normerna delas inte bara från arbetsgivaren eller ledningen för 

organisationen, det sker även i enskilda arbetsgrupper. Normerna förmedlas, tolkas och 

formas i grupper och påverkar därefter den tillhörighet individer upplever (Sánchez & 

Yurrebaso, 2009). När arbetsgrupper arbetar tillsammans mot samma mål inom en 

organisation uppstår tillhörighet till varandra. Att dessa individer möter både motgångar 

såväl som framgångar tillsammans i organisationen medför en känsla av tillhörighet 

(Von Treuer, McLeod, Fuller-Tyszkiewicz, & Scott, 2018).  

Roebuck, Brock och Moodie (2004) har identifierat tre stora utmaningar för 

arbetsgivare när det kommer till distansarbete. Utmaningarna handlar om hur 

arbetsgivare ska kompensera bristen på social interaktion, hur relationer ska byggas 

samt hur alla medarbetares kompetenser ska kunna nyttjas på ett effektivt sätt. Mann 

och Holdsworth (2003) sammankopplar distansarbete med social distansering, brist på 

stöd och karriärsutveckling samt att gränser suddas ut och blir mer diffusa för 

medarbetarna. Trots att den moderna tekniken med telefoni, e-post och datorer skapat 

möjligheter för att främja kontakten mellan medarbetare och andra individer som 

arbetar på distans, har det visat sig att elektronisk uppkoppling inte anses vara 

tillräckligt för att uppleva tillhörighet. 

Jett och George (2003) identifierade att det är sociala interaktioner som 

uppfyller människans tillhörighetsbehov. Även att bli störd i arbetet av en kollega 

räknas som en social interaktion som kan främja känslan av tillhörighet. Eftersom det är 

minst två personer involverade skapas en mellanmänsklig interaktion. Leary (2012) 
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menar att en känsla av tillhörighet kan främjas även om avbrottet som sker i arbetet när 

kollegan kommer och stör är oönskat.  

Denna studie syftar till att undersöka upplevelsen av tillhörighet i arbetslivet hos 

individer som arbetar på en arbetsplats där arbetskamraterna inte är organisatoriska 

kollegor. Distansarbete och coworking är snabbt växande trender inom arbetsmarknaden 

vilket gör ämnet aktuellt.  

 

Avgränsningar 

Studien avgränsades till att enbart undersöka hur coworkers upplevde just 

tillhörighet. Coworkingorganisationen som studien genomfördes på är en större 

organisation med coworking-spaces på flera orter i Sverige. En avgränsning gjordes 

dock till att endast undersöka två av coworkingorganisationens kontor, vilka är belägna 

i mellersta Sverige. 

 

Syfte 

Syftet med studien var att undersöka hur tillhörighet upplevs vid arbete på ett 

coworking-space. 

 

Metod 

Deltagare och urval 

Urvalet av informanter bestod av personer som vid studiens tidpunkt nyttjade en 

specifikt coworkingorganisation som arbetsplatslösning. Coworking-spacen är belägna 

på centrala och attraktiva platser i en stad i mellersta Sverige. Tolv informanter deltog i 

studien, informanterna var män och kvinnor i åldersspannet 25-52 år. Ingen 

underkategorisering gjordes av informanterna med avseende på kön eller ålder.  

Platscheferna för den aktuella coworkingorganisationen hjälpte till att hitta en 

första informant som intervjuades direkt på plats. Sedan hjälpte informanterna oss 

vidare med att hitta lämpliga kandidater, vilket gjorde att informanter till studien 

rekryterades genom ett så kallat snowball-sampling (Braun & Clarke, 2013). 

 

Tillvägagångssätt 

Ett missivbrev och en samtyckesblankett skapades när studiens syfte blivit 

fastställt. Eftersom studien var utformad på ett sådant sätt att den inte skulle beröra 

informanternas psykiska- eller fysiska hälsa och att inga informanter skulle vara från 
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någon särskilt utsatt grupp behövdes inga etiska tillstånd sökas. Däremot sökte vi 

tillstånd av platscheferna för att utföra studien på coworkingorganisationen. 

För att rekrytera informanter kontaktades en platschef för den specifika 

coworkingorganisationen via e-post. Ett missivbrev (se bilaga 2) och en 

samtyckesblankett (se bilaga 3) skickades till platschefen som i sin tur vidarebefordrade 

materialet till coworkingorganisationens medlemmar. I missivbrevet framgick 

information om studien, hur den skulle genomföras samt kontaktuppgifter till oss 

studieansvariga dit coworkingmedlemmarna kunde anmäla sitt intresse för att delta. 

Intresseanmälningar uteblev dock och platschefen kontaktades två gånger. Vid ett tredje 

samtal med platschefen beslutades det att studieansvariga skulle komma till det aktuella 

coworking-spacet och rekrytera informanter på plats. För att erhålla ytterligare 

informanter kontaktades ytterligare en platschef genom telefon. Vilket gav oss 

möjlighet att besöka ytterligare ett coworking-space. Således inväntades ett 

godkännande från platscheferna innan vi fysiskt besökte arbetsplatserna, detta i och med 

att studien genomfördes under en pandemi och att tanken från början var att genomföra 

intervjuerna på distans. 

Datainsamling för studien genererades genom enskilda semi-strukturerade 

intervjuer där samma intervjuguide (se bilaga 1) användes för samtliga intervjuer. 

Intervjuguiden är en nyckelkomponent vid kvalitativa datainsamlingar och valet att 

använda en sådan syftar till att samtliga informanter får samma frågor att utgå från samt 

att det är förtroendeingivande (Braun & Clarke, 2013). Intervjuguiden innehöll elva 

frågor där utrymme lämnades för eventuella följdfrågor om informanterna inte 

utlämnade önskad mängd information. 

Intervjuerna för studien genomfördes i två olika lokaler tillhörande den aktuella 

coworkingorganisationen. I och med att studien genomfördes under en pandemi togs det 

hänsyn till Folkhälsomyndighetens rekommendationer vid intervjutillfällena. Detta 

genom att avstånd hölls, handsprit nyttjades samt att munskydd fanns att tillgå. Vidare 

togs ingen av informanterna i hand vare sig före- eller efter intervjun. Informanterna var 

vid intervjutillfällena redan på plats och arbetade i lokalerna, därmed blev ingen 

informant tvingad att fysiskt besöka coworking-spacet enbart för att delta i studien. 

Platscheferna och informanterna fick själva bestämma hur intervjuerna skulle 

genomföras och samtliga valde att genomföra intervjun på plats. 

Varje intervjutillfälle inleddes med att informanterna fick ett missivbrev (se 

bilaga 2) och en samtyckesblankett (se bilaga 3). Studiens syfte och instruktioner för 
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deltagandet repeterades för informanten som sedan undertecknade samtyckesblanketten. 

När samtyckesblanketten var undertecknad började intervjun och inspelningen via en 

mobiltelefon startades. 

 

Analys 

Den data som samlades in genom ljudinspelningar transkriberades. 

Transkriberingarna analyserades genom en induktiv tematisk analys där en botten upp 

strategi användes och inga hypoteser hade fastställts på förhand. När all data blivit 

transkriberad lästes materialet igenom flertalet gånger och intressanta fynd antecknades. 

Var och en av oss studieansvariga grupperade fynden på egen hand för att sedan 

diskutera vilka enskilda fynd som gemensamt kunde grupperas. Kriteriet för att fynden 

skulle grupperas var att respektive fynd var av likartad karaktär. Efter gruppering och 

revidering fastslogs fyra huvudteman (Braun & Clarke, 2013). 

 

Forskningsetiska överväganden 

Studien har följt vetenskapsrådets riktlinjer för individskyddskravet och dess 

fyra delar gällande informationskravet, samtyckeskravet, konfidentialitetskravet och 

nyttjandekravet (Vetenskapsrådet, 2017). Det innebär i praktiken att samtliga 

informanter fick ett missivbrev med information om studien och dess syfte. I 

missivbrevet framgick även att deltagandet var helt frivilligt och kunde avbrytas när 

som helst. Det framgick också att all information och insamlad data behandlades på ett 

sådant sätt att ingen obehörig kunde få tillgång till materialet samt att all data förstördes 

vid studiens slutförande. Utöver detta fick alla informanter genom missivbrevet 

kontaktuppgifter till oss studieansvariga om de hade några funderingar. Vid 

intervjutillfällena fick informanterna en samtyckesblankett som signerades innan 

intervjun inleddes. I samtyckesblanketten fyllde informanterna i namn och underskrift, 

dessa personuppgifter användes dock inte i studien. 

 

Resultat 

I följande avsnitt presenteras studiens resultat i relation till syftet. Fyra 

identifierade huvudteman beskrivs i löpande text och belyses med relevanta citat från 

genomförda intervjuer. De huvudteman som identifierats och behandlas är social 

tillhörighet, tillhörighet till omgivning, professionell tillhörighet och delade oskrivna 

sociala koder. För att inte röja namn på informanter, arbetsgivare, företag och 
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coworkingorganisation har justeringar gjorts i resultatet. Detta har ersatts med 

“informant 1-12”, “företaget” och “coworking-spacet”. Vidare har även citaten justerats 

i syfte att bli mer läsbara, där exempelvis slangord och visst talspråk ändrats. 

Social tillhörighet definieras som den tillhörighet som upplevs genom kallprat, 

aktiviteter, att vara runt människor och genom sociala interaktioner. 

Tillhörighet till omgivning definieras som den tillhörighet som upplevs genom 

att andra människor i ens omgivning är arbetare, till skillnad från social tillhörighet där 

det är oviktigt huruvida människorna i omgivningen är arbetande eller ej. Utöver detta 

inkluderar temat att informanterna upplever att de är en del av en större organisation.  

Professionell tillhörighet definieras som det spektra av tillhörighet som upplevs 

på grund av arbetsrelaterade interaktioner. Arbetsrelaterade interaktioner innebär bland 

annat nätverkande, kommunikation och eventuella samarbeten på en professionell nivå. 

Delade oskrivna sociala koder definieras som normer för hur coworkers förhåller 

sig till varandra. Det har att göra med trivsel och huruvida andra coworkers ses som 

störningsmoment eller inte, samt om det finns möjlighet till arbetsro. De oskrivna 

sociala koderna bidrar till hur tillhörigheten upplevs. 

  

Social tillhörighet 

Social tillhörighet är den tillhörighet som uppstod genom sociala interaktioner 

medlemmarna emellan och där interaktionen inte har någon direkt anknytning till 

arbete. Det kunde vara kallprat, deltagande i aktiviteter, att bara vara omgiven av andra 

människor för att slippa känna sig ensam och därmed i stället känna sig inkluderad i en 

grupp. En större del av informanterna upplevde bland annat att de olika aktiviteterna, 

den gemensamma loungeytan vid kaffeautomaten och att platscheferna är de bidragande 

faktorerna till en ökad upplevelse av tillhörighet. På frågan gällande hur coworking-

spacet uppmuntrade till interaktioner, svarade samtliga informanter något som 

kategoriseras som social tillhörighet. 

Social tillhörighet genom aktiviteter definierades som när coworking-spacets 

platschefer arrangerar evenemang för sina medlemmar, såsom afterwork, träningar, 

frukostar, seminarier etcetera. Social tillhörighet visade sig vara ett återkommande tema 

i ett antal frågor och från majoriteten av informanterna. I intervjuerna beskrev flera 

informanter att aktiviteterna och platschefernas agerande förstärker den sociala 

tillhörigheten. Den sociala miljön som coworkingorganisationen skapat genom sina 

platschefer har tillfört att informanterna upplever social tillhörighet. 
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Ja men det är ju det, det är en vänlig miljö. De som sitter här är här för att jobba. Det 

blir automatiskt ett nätverkande, social anknytning. Jag tycker coworkingorganisationen 

sköter det väldigt bra, de har event, som idag är det afterwork. Det finns lite frukostar, 

seminarier, träningar och sådana saker. (Informant 6) 

 

Eh jag tycker att det är ett jättebra koncept och jag tror att det har jättemycket att göra 

med vilka som är platschefer som de kallas då då. Och de är ju jätteduktiga de kan alla 

personer vid förnamn, de vet vart alla hör hemma och de är otroligt uppmärksamma. De 

kan vara lite svåra att få tag i på mail ibland iallafall men nu är de ju tre stycken och jag 

tror att det bidrar till en väldigt positiv stämning. Man känner aldrig att man stör eller så 

och jag har aldrig hört de säga nej utan det i första läget är det alltid att ja men jag kollar 

och det tror jag är otroligt värdefullt. Så jag tror att det valet som ägaren eller vem det är 

som väljer de här har gjort bra val. De är en stor nyckel till att det funkar. (Informant 

11) 

 

Jag tycker att coworkingorganisationen är väldigt angelägen om att det ska vara en god 

interaktion och social samvaro, inte bara jobbmässigt utan även socialt. Och det visar 

medlemmarna samt platscheferna både genom attityd och genom aktiviteter i den mån 

det är möjligt. Så att den ambitionen är hög. (Informant 3) 

 

Social tillhörighet upplevs som tidigare beskrivits inte enbart genom aktiviteter 

eller platscheferna utan också genom sociala interaktioner såsom kallprat, att inte känna 

sig ensam genom att vara nära andra människor och att kunna prata om annat än arbete. 

Dessa interaktioner innebär till exempel att andra människor enbart befinner sig i ens 

omgivning, att småprat uppstår vid kaffeautomaten eller att sociala utbyten sker 

coworkers emellan i de gemensamma utrymmena. 

Inom olika frågor påvisades den sociala tillhörigheten som bland annat; hur 

kommer det sig att ni nyttjar ett coworking-space som arbetsplatslösning och hur skulle 

ni beskriva er arbetsplats? De sociala interaktionerna sker naturligt genom den 

gemensamma ytan i och med att det är där mikrovågsugnar, kaffe- och godisautomater 

finns. Som informant 7 beskrev det kan coworkers därmed prata av sig och ges 

möjlighet till den sociala tillhörigheten som inte uppnås genom en skärm. Social 

tillhörighet uppstod som en betydande faktor åt flertalet informanter. Att kunna 

ventilera och prata om andra saker som inte är arbetsrelaterade, såsom samarbeten, 



 

10 

 

vägledning eller önskan om offerter för tjänster var betydande för upplevelsen av 

tillhörighet. En gruppkänsla hade skapats i och med att alla hälsade på varandra, visste 

ungefär vad respektive person arbetade med samtidigt som alla hade sina egna projekt 

att arbeta med. 

Coworking-spacet agerar också som ett komplement till de sociala interaktioner 

som uteblir vid distansarbete från andra platser än huvudkontoret. Ännu en social 

interaktion är när en coworker har människor i sin omgivning. Personen var inte lika 

isolerad från omvärlden som vid arbete hemifrån. Det räckte med att människor var 

utanför kontorsrummet för att en coworker fick en känsla av social interaktion. 

Informant 2 beskrev att det var ett flertal personer på coworking-spacet som var sociala 

och utåtriktad vilket var en bidragande faktor till sociala interaktionerna som skedde. 

 

Vi har flera kontor, den jag oftast är på, där, där har jag inte en fast plats men jag har 

lite saker där. Så jag brukar sitta i ett konferensrum där. Men alltså, det är bra, jag, jag 

får det ska jag ha gjort. Det är kul att träffa lite (.) träffa lite kollegor, för det blir lite 

annan interaktion än en chatt liksom, där kan man. Det blir väldigt mycket det man 

pratar om, så pratar om. Där kan man snacka när man tar kaffe. Det är lite därför jag är 

här. (Informant 7) 

 

Man får det här sociala och det händer lite utanför. Det är roligt och socialt alla är 

supertrevliga och utåtriktade. Jag bor ju ensam också. (Informant 2) 

 

[…] det är på olika sätt eh å ena sidan så känner jag mer tillhörighet till dem i mitt 

företag. Det är inte dem jag sitter med på AW med eller dem jag bara såhära ventilera 

strunt grejer med […] var jag tvungen att välja […] så är detta ett komplement. 

(Informant 4) 

 

Det blir automatiskt de man inter. Interagerar mest med då. Ehh. De som är mest sociala 

samtidigt man hejar på alla, man träffas vid kaffeautomaten, man vet ungefär vad de 

gör. Det finns tydlighet då både med skyltning och så, vilka som sitter här, vad 

företagen gör. Så det är väl så det blir automatiskt att de man träffar och är utåtriktade 

de får man mest kontakt med. Och sen är det bra asså, de många som käkar lunch här, 

käkar tillsammans. Såna saker. (Informant 6) 
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Tillhörighet till omgivning 

Tillhörighet till omgivningen innebär att coworkers känner tillhörighet till 

omgivningen de vistas i. Detta tack vare att det är en plats där andra personer också är 

arbetare. Att andra människor eller kollegor enbart befinner sig på platsen var inte en 

betydande faktor, utan att det specifikt var arbetare som befann sig i omgivningen är det 

som var det betydande. Dessa informanter upplevde tillhörighet i och med att de var där 

för samma ändamål. Det innebar att dessa människor inte skulle välja en plats att arbeta 

på där människorna var där för andra ändamål, såsom att läsa en bok, ta en fika eller 

lunch. Utan dessa informanter ville befinna sig på en plats där människorna omkring var 

arbetare precis som de själva. 

Eftersom människorna i omgivningen var arbetare kunde coworkers vid behov 

dela med sig av sina erfarenheter eller be om hjälp kring enklare frågor. Ett exempel på 

detta är att coworkers kan använda varandra som bollplank eller dra inspiration från 

varandra. En bidragande faktor till att medlemmarna känner tillhörighet är att dessa var 

omringad av andra coworkers där lättare samarbete kunde ske utan hinder. 

Utöver detta innebär temat att informanterna upplevde att de var del av en större 

organisation vilket är en betydande faktor till att informanterna upplever tillhörighet 

 

Anledningen varför de började sitta här var att dom var små. Dom började som tre. Så 

det är tre ägare och grundare. Och ehm dom satt lite längre bort men det kändes lite 

ensamt och ja, kostade ganska mycket. Så i kvadratmeterpris var det liksom billigare att 

sitta här. Dom behöver inte köpa in kaffe och såna där grejer. Utan allting ingick ju så 

att de betalar ju bara kontoret eh så därför är anledningen att sitta här. Och så fick de ju 

kollegor också. Som de skulle kunna kommunicera och bolla idéer med. Ehm och sen 

liksom expanderade vi och i stället för att flytta liksom till ett riktigt kontor så valde vi 

att hyra ett till (Informant 1) 

 

Jag tycker att det är bättre disponerat här. Att kontorsdelen är eh lite mer för sig själv. 

Det är mindre spring. Det är större på det andra stället. Mer moment som kan orsaka att 

det stör lite och jag vet inte. Vi hör ju till de äldre som är här så vi är ju inte ute efter det 

här kanske sociala i den bemärkelsen. Det är jättetrevligt att det finns att man kan få 

välja det själv. Men det är inte därför vi är här. Och eftersom vi inte heller som företag 

riktar oss till privatpersoner så har ju inte vi att hämta på samma vis som vissa andra på 

ett sånt här ställe. Sen är finns det ju bara få anställda och då får man folk runtomkring 

sig och då får man kollegor även fast det inte är ens egna. Så det finns ju många bra 
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bitar. Sen är det ju superbra att det funkar med skrivare och internet och hela de där 

bitarna. Man behöver inte tänka nåt själv. Eh så det är ju jättejättebra. (Informant 11) 

 

Jaa, jag gillar att jobba med... eller sitta med folk som inte jobbar med samma sak, det 

blir ganska skön atmosfär. Och det är roligt att träffa nya människor och sådär. Och, 

ehm, det kommer och går rätt mycket intressanta personer här och det gillar jag. Så 

såhär vill jag gärna sitta resten av mitt yrkesverksamma liv, men vi får se om det blir så. 

(Informant 5) 

 

Att vissa informanter upplevde att de var en del av något större är också en bit 

som omfattar temat tillhörighet till omgivning. Coworkers upplevde att de var en del av 

en större organisation och hade fler kollegor. Detta bidrog till att de kände en 

tillhörighet till omgivningen. Informanterna fick en arbetsplats som uppfattades som ett 

vanligt kontor och en upplevd tillhörighet till omgivningen. 

 

Ja egentligen inte, samhörigheten är bättre man känner de flesta som sitter här. 

Kafémiljöer känner jag inte lika säkerhet kring, ergonomin på kafé inte är så bra. Det är 

mer störande moment det är oftast dyrare här ingår kafé man vet att det är bra internet, 

det finns skrivare, hela den biten då. Som ett riktigt kontor, så det är därför jag valt just 

denna coworkingorganisation. (Informant 6) 

 

Ja men konceptet coworking och företagshotell. (.) Ja ja men det är ju egentligen vad 

det låter. Ett hotell man hyr sitt kontorsrum och sen så delar man på gemensamma ytor 

såsom kök och toaletter och. Allt sånt och betalar för servicen att få det fixat. Så att 

allting praktiskt runt omkring fungerar. Och upplevelsen blir nånstans att även om du är 

ett litet företag eller till och med ensam så. Får du en arbetsplats som är fullt ös på. Man 

upplever att man är en del av någonting större. (Informant 10) 

 

Mycket, skulle jag säga. Det är väldigt mycket. De som (.) ah, Site manager de som 

jobbar för själva kontoret, i, jag tycker de är duktiga på ändå försöker skapa såhär, nu är 

det svårt att skapa gemensamma saker för situationen men ehh (.) Jag tycker de är 

duktiga ändå på att ändå, asså (.) Att det ska kännas som ett, även om alla jobbar på 

olika företag så känns det som ett kontor, så det tycker jag är bra. (Informant 7) 
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Professionell tillhörighet 

Professionell tillhörighet handlar om att tillhörighet skapas genom ett 

professionellt samarbete. Det innebär att medarbetaren känner ett ansvar gentemot 

arbetsgivaren, att medarbetaren upplever att företagets utveckling är viktigt att följa 

samt att medarbetaren delar företagets normer och värderingar. Att det anordnas 

aktiviteter eller att det uppstår kallprat med någon annan coworker över en lunchrast 

eller kaffepaus är inte en bidragande faktor till ökad känsla av tillhörighet i denna 

aspekt. Fokus hos informanterna som lyfte tillhörighet på en professionell nivå ligger i 

första hand på att komma till arbetsplatsen och utföra sitt arbete, samt att bibehålla ett 

intresse i hur det går för företaget personen arbetar åt. Känslan av tillhörighet upplevs 

därför starkare till den faktiska arbetsgivaren än till de övriga medlemmarna på 

coworking-spacet, trots att det är dessa som finns i ens omgivning under arbetstid. Det 

lyftes fram att det är med den faktiska arbetsgivaren som informanterna genomgår 

arbetsmässiga förändringar och att det bidrar till att tillhörigheten upplevs starkare till 

arbetsgivaren än till själva coworking-spacet och dess medlemmar. 

 

Jobbet går alltid först, för när jag går till jobbet behöver jag jobba då kan jag inte vara 

med och leka alla gånger liksom. [...] Vi medlemmar ska dra nytta av varandra just för 

att det är så mycket egenföretagare här. Så det finns ju jättemycket vi kan hämta ifrån 

varandra. Till exempel vi som sitter med reklam vi hade ju kunnat. Nu gör vi inte det 

tyvärr. Men vi hade kunnat nå ut till jättemånga här och fråga om de vill annonsera och 

haft jättemånga kunder här. (Informant 8) 

 

[...] Allihop måste vara intresserade i hur det går för företaget och känna en tillhörighet 

till företaget och känna sig inkluderade i det. För då tror jag att man kan bygga upp den 

här gemenskapen med företaget och hur det går för företaget som fokus. Istället för att 

det ska byggas upp kring skitsnacket kring lunchrasten eller fikapausen. (Informant 10) 

 

Att skapa en riktigt gedigen lagkänsla och företagskänsla måste ju givetvis underlättas 

av att man jobbar hela företaget på ett och samma ställe [...] Det måste vara så att man 

känner starkast tillhörighet till arbetsgivaren. Antingen så är man sin egen eller så är 

man anställd om man sitter här. Det är här man gör sitt arbete men coworking-spacet i 

sig är ingen arbetsgivare och kommer aldrig att bli. (Informant 3) 
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Möjligheten som ett coworking-space skapar när det gäller att hitta samarbeten 

på en professionell nivå är en stor fördel för vissa av informanterna. Medlemmar har 

haft en så pass stark nytta av varandra att det uppstått professionella samarbeten som lett 

till sammanslagningar av olika verksamheter. 

 

[...] Jag har hört att det är företag som har slagit samman och kört liksom ett. [...] och 

jag har haft ett möte med en kommunikationsbyrå gällande vår organisations profil och 

att de kanske är aktuella för att vi kanske ska anlita de. (Informant 2) 

 

Att nyttja coworking-spaces som arbetsplatslösning kan dock orsaka svårigheter 

för de faktiska arbetsgivarna när det kommer till företagskultur. I och med att anställda 

arbetar på en helt annan plats och vistas bland helt andra människor än de som faktiskt 

tillhör arbetsgivaren, gör att det skapas svårigheter i att upprätthålla en gemensam 

företagskultur med gemensamma mål samt prioriteringar. Detta på grund av att det lätt 

skapas en viss kultur på själva coworking-spacet bland dess medlemmar, vilket riskerar 

att krocka med vad den faktiska arbetsgivaren står för. På detta vis är det en nackdel att 

använda sig av coworking-spaces som arbetsplatslösning och i värsta fall leder det till 

att arbetsgivaren väljer att säga upp medlemskapet hos coworkingorganisationen och i 

stället “ta hem” sina anställda till huvudkontoret. 

 

Det är faktiskt såhär att för två veckor sedan hade vi ett möte med våra chefer och då 

kom de hit och sa att vi ska flytta till huvudkontoret i staden x [...] Som jag förstått det 

lider företaget av att det är vissa delar som inte funkar och att det bildas olika 

företagskulturer. Även olika prioriteringar. [...] Hur andra företagare här som har sina 

anställda på andra platser gör för att skapa de gemensamma målen såhär, jag har förstått 

att det är en struggle för fler. (Informant 8) 

 

Delade oskrivna sociala koder 

Många informanter tog i intervjuerna upp någonting som kategoriseras som 

delade oskrivna sociala koder. De sociala koderna syftar till att signalera till andra 

medlemmar om medlemmen är öppen och tillgänglig för umgänge, socialisering eller 

samarbete, alternativt om medlemmen helt enkelt inte vill bli störd alls. I och med att de 

sociala koderna är oskrivna liknar de normer och talar om för medlemmarna på ett 

coworking-space hur alla ska bete sig samt förhålla sig till varandra på arbetsplatsen. 

För vissa informanter var dessa sociala koder en självklarhet och gjorde därmed att de 
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upplever att vem som helst passar in som medlem på ett coworking-space, oavsett om 

medlemmen är utåtriktad eller mer inbunden som person. 

 

[...] och sen har de vissa dedikerade bord, i alla fall i andra lokalen att om du sätter dig 

där då får du tåla att det kommer vem som helst att sätter sig bredvid. (Informant 12) 

 

Det finns sociala koder också. Sitter jag i den öppna ytan med lurar på hade du inte 

kommit fram. Man kan liksom känna av. [...] Jag har ett fast kontor inne där i glasade 

rummet du vet. Även när jag har det gick jag ju ut och satte mig här ibland för jag 

kanske var mer öppen för att prata med folk liksom. Ville socialisera mig liksom. 

(Informant 4) 

 

 Andra informanter uttryckte dock motsatsen och menade att vem som helst inte 

alls passar in som medlem på ett coworking-space, i och med att det är svårt att kunna 

arbeta ostört om det önskas.  

 

Jag skulle faktiskt säga att det är svårt för en introvert person att sitta här. För även om 

du skulle vilja bli lämnad ensam så blir du inte det vilket kan vara väldigt tacksamt för 

många som kanske har problem att kanske nå ut. [...] Måste man sitta och verkligen 

göra någonting som kräver hög koncentration så är det nog bättre att antingen sitta 

hemma eller gå hit och typ boka ett konferensrum och sitta där. För det kan bli kanske. 

Du får mycket kontakt här. (Informant 8) 

 

Du kan ju få mycket oönskad kontakt. Säg att du är frilansare och du kanske bara har 

råd med en plats i det öppna landskapet men inte ett eget kontor. Då är det svårt att be 

någon gå därifrån om man skulle vilja. De betalar ju också plats och de har absolut lika 

mycket rätt att vara här. [...] Det är mycket lättare om har eget kontor som man betalar 

för eller äger. [...] Måste man sitta och verkligen göra någonting som kräver hög 

koncentration så är det nog bättre att antingen sitta hemma eller gå hit och typ boka ett 

konferensrum och sitta där. För du får mycket kontakt här. (Informant 7) 

 

Diskussion 

Syftet med studien var att undersöka hur tillhörighet upplevs vid arbete på ett 

coworking-space. Analysen av datainsamlingen resulterade i att tillhörighet är ett brett 

spektrum som upplevs olika för olika individer. Vidare kunde upplevelsen av 
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tillhörighet presenteras i fyra olika teman; social tillhörighet, tillhörighet till 

omgivningen, professionell tillhörighet samt delade oskrivna sociala koder. 

Ett coworking-space är en dynamisk arbetsplats där medlemmarna själva fyller 

sina individuella behov av tillhörighet. Vissa medlemmar kunde exempelvis känna att 

den professionella tillhörigheten mättades av den faktiska arbetsgivaren, vilket då 

gjorde att den sociala tillhörigheten kunde vara bristande och därmed uppfyllas genom 

coworking-spacet. Ett coworking-space kan ses som ett komplement till de 

tillhörighetsbehov som arbetsgivaren inte kan tillfredsställa hos medarbetarna. 

Sociala interaktioner visade sig vara en viktig faktor för att öka upplevelsen av 

tillhörighet. Dessa interaktioner kunde ske på olika sätt, antingen som kallprat i 

gemensamhetsytorna eller som mer arbetsrelaterade interaktioner där samarbete eller 

kunskapsutbyte stod i fokus. Att kallprata med andra coworkers vid kaffeautomaten, att 

delta i de aktiviteter som anordnas på coworking-spacet eller att helt enkelt bara se och 

höra att andra människor i ens omgivning skapar en känsla av social tillhörighet. I 

jämförelse med att arbeta hemifrån lyfter vår studie likt Spinuzzi (2012) att det räcker 

med att se andra människor än egna familjemedlemmar för att fylla det sociala 

tillhörighetsbehovet. Majoriteten av informanterna framhåller att det är i de 

gemensamma ytorna, i den öppna arbetsytan och vid kaffeautomaten på coworking-

spacet som de sociala interaktionerna äger rum. Informanterna menar också att vid 

hemarbete dyker inte dessa situationer upp, vilket skapat en känsla av ensamhet i och 

med att telefon- samt videosamtal såväl som chattar inte lyckas mätta behovet av sociala 

interaktioner. Detta överensstämmer med att bristen på sociala interaktioner har 

identifierats som en av de stora utmaningarna vid distansarbete och har gjort att det 

förknippas med social distansering (Mann & Holdsworth, 2003;Roebuck et al., 2004). 

Föreliggande studie visar att coworking-space fungerar som ett komplement till det 

behov av sociala interaktioner som arbetsgivare själva inte lyckas uppfylla hos sina 

medarbetare när de arbetar på distans. Detta skulle dock kunna tolkas olika beroende på 

om det endast är en person från ett företag som arbetsgivaren hyr ett coworking-space åt 

eller om arbetsgivaren hyr in fem av sina anställda som bor på samma ort. Om fem 

anställda från samma företag sitter tillsammans i ett kontorsrum på ett coworking-space 

är det möjligt att resultatet blir annorlunda i och med att dessa då får en social 

interaktion med varandra. Huruvida medlemmen har sina faktiska kollegor eller inte på 

coworking-spacet är en variabel som utelämnats i denna studie. 
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Gurstein (2001) menar på att coworkers undviker kafémiljöer på grund av det 

upplevs som en distraherande miljö. I och med att det för många informanter räcker att 

vara omgiven av andra människor är det intressant att fundera över varför dessa 

individer inte nyttjar exempelvis kaféer som arbetsplatslösning i stället för att betala en 

månatlig hyra på ett coworking-space. Vissa informanter var tvärtemot tydliga med att 

det spelade en stor roll vad människorna runt omkring hade för intentioner med att 

vistas på stället. Det räckte alltså inte att vara omgiven av andra för att känna en känsla 

av tillhörighet, utan människorna i omgivningen var tvungna att också vara arbetande 

och drivna. Motivet till detta menade informanterna framför allt var möjligheten till att 

kunna nyttja varandra som bollplank för idéer och för att inspirera varandra genom 

kunskapsutbyte. Att nyttja varandra på ett sådant sätt gör att coworkingmedlemmar 

upplever sig vara en del av en större organisation och att coworking-spacet uppfattas 

som ett vanligt kontor, vilket var en betydande faktor för hur informanterna upplevde 

tillhörighet. I likhet med vad Garrett et al. (2017) studie resulterade i, gällande att 

medlemmar på ett coworking-space får grupptillhörighet med andra personer samt 

organisationer. Många av medlemmarna på coworking-spaces har visat sig söka just en 

arbetskultur (Spinuzzi, 2012).  

Professionell tillhörighet manifesteras av informanterna genom deras 

beskrivning av hur samarbete mellan kollegor såväl som coworkers ökar deras 

tillhörighet till varandra, något som Bouncken och Aslam (2019) också beskrivit. 

Motgångarna och framgångarna som informanterna går igenom med sina kollegor 

stärker banden mellan dem. Informanterna menar i likhet med Von Treuer et al. (2018) 

att denna arbetsresa mot ett gemensamt mål är det som tillför tillhörighet i en 

arbetsgrupp. Den sociala tillhörigheten som beskrevs tidigare blir ett komplement till 

informanterna då arbetsgivaren eller arbetsgruppen inte kunde tillgodose det sociala 

tillhörighetbehovet. 

 Majoriteten av informanterna beskrev hur arbetet kom i första hand och att de 

absolut upplever att tillhörigheten till sitt team, kollegor och arbetsgivaren är starkast 

jämfört med sina coworkers. Sánchez och Yurrebaso (2009) beskriver att ett team som 

delar samma företagskultur stärker den upplevda tillhörigheten i en organisation. En 

organisation möter dock svårigheter som informanterna i vår studie beskriver det när en 

arbetsgrupp har delade meningar om företagskulturen. Precis som att när en arbetsgrupp 

delar företagskulturen menar informanterna att det sker ett problem internt när 

arbetsgruppen erhållit en annan företagskultur från coworking-spacet.  
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Ur arbetsgivarperspektivet kan detta leda till att arbetsgivaren visar missnöje 

mot coworking-spacet och avsäger sig medlemskapet för att minimera skadan av att 

arbetsgruppen erhållit en företagskultur som skiljer sig från arbetsgivaren. 

Informanterna uppmärksammade att när professionellt samarbete sker mellan 

medlemmarna skapas en starkare tillhörighet. Detta i likhet med vad Filstad et al. (2019) 

beskrev gällande att tillhörighet upplevs starkare när arbetare drar nytta av varandra i 

arbetslivet. 

Informanterna belyste att coworking-spacet har delade beteendenormer som 

medlemmarna omedvetet följer. Vissa informanter beskrev dock att dessa normer inte 

alls hade uppfattats av dem själva. Beteendenormer förmedlas mellan gruppmedlemmar 

och individer emellan menar Sánchez och Yurrebaso (2009). Varför informanterna har 

delade meningar om vilka beteendenormer som råder på arbetsplatsen kan vara att 

informanterna ingår i olika grupperingar eller precis som Sánchez och Yurrebaso (2009) 

menar att informanterna inte är överens om vilka dessa delade oskrivna sociala koder är. 

Informanterna beskrev att dessa delade oskrivna sociala koder kunde vara till exempel 

när det är acceptabelt på coworking-spacet att störa en annan coworker för en fundering 

eller kallprat. Jett och George (2003) menar att dessa interaktioner bidrar till en känsla 

av tillhörighet och Leary (2012) menar att om interaktionen är oönskad samt att 

personen ber om ursäkt över att uppta en kollegas tid kan tillhörighet upplevas. 

Informanterna beskrev att de sociala koderna framför allt används för att signalera när 

en coworker är tillgänglig för social interaktion eller funderingar. Detta kunde enligt en 

informant uppskattas om personen är tillbakadragen och har svårt att nå ut till andra 

coworkers. 

Metoddiskussion 

Valet att använda en kvalitativ metod motiverades genom att denna studie ville 

fånga aspekter och upplevelser från den sociala- och psykologiska världen, vilket enligt 

Braun och Clarke (2013) ses som kärnan inom den kvalitativa forskningen. I relation till 

studiens syfte passade en kvalitativ metod bra i och med att vi inte sökte efter att hitta 

ett enda generellt svar. Individuella upplevelser samt berättelser som framkommer vid 

kvalitativa studier är alla lika sanna. Att belysa dessa upplevelser och berättelser är 

något som anses vara uppfyllt av oss som studieansvariga. En faktor som är oundvikligt 

i kvalitativa studier är subjektiviteten hos oss studieledare, som har tolkat all data. Ett 

större datamaterial hade efter dataanalysen kunnat resultera i ännu tydligare mönster, då 

Braun och Clarke (2013) menar att det optimala antalet informanter för detta är 15 till 
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30. Däremot hade inte tidsramen för denna studie tillåtit fler än de tolv intervjuer som 

genomfördes. Att besöka flera olika coworkingorganisationer och sedan intervjua ett par 

medlemmar på varje coworking-space hade kunnat gett en större bredd och fler 

perspektiv. En fördel med att varje informant var okänd för oss studieledare är att vi 

undviker påverkan av en tidigare relation vilket innebär att informanterna kunde svara 

fritt och utan baktanke om att svaren kunde påverka dem senare. All data insamlades 

från samma organisation men på två olika kontor, detta innebär att viss bredd uppnåtts 

men inte på sådan nivå som om fler organisationer ingick i datainsamlingen. I 

inledningsfasen av studien var tanken att genomföra alla intervjuer på distans för att 

effektivisera varje intervju , dock upplevdes det svårare att erhålla informanter till 

studien utan fysisk kontakt då ingen informant svarade på utskicket från platschefen.  

 

Framtida forskning 

Efter genomförandet av denna studie uppstod fler funderingar kring upplevd 

tillhörighet på ett coworking-space. Finns det en signifikant skillnad mellan behovet av 

tillhörighet hos egenföretagare jämfört med anställda på enskilt bolag på ett coworking-

space? I denna studie särskildes inte dessa former av anställning och informanternas 

svar jämfördes därför inte utifrån dessa faktorer. Inte heller jämfördes åldersgrupper i 

denna studie, vilket också är ett förslag inför framtida forskning inom området. Finns 

det någon signifikant skillnad i åldersspann mot behovet av tillhörighet eller söker 

möjligtvis en viss åldersgrupp en specifik form av tillhörighet? Det kan vara intressant 

att veta om olika åldersgrupper har olika behov av tillhörighet då arbetsgivare och 

platschefer på coworkingorganisationer kan nyttja denna information för att tillgodose 

medlemmarnas tillhörighetsbehov.  

Personlighet kan också vara en intressant variabel att ta in i framtida forskning. 

Ökar eller minskar vissa personlighetsegenskaper mängden tillhörighet som en person 

söker och vilken form av tillhörighet korrelerar med vilka personlighetsegenskaper? Om 

det skulle finnas en korrelation eller kausalitet mellan personlighetsegenskaper som till 

exempel öppenhet, samvetsgrannhet och tillhörighet skulle det vara intressant för 

coworkingorganisationer att veta om detta för att kunna optimera aktiviteter och 

gemensamma ytor efter behovet. 
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Studiens praktiska implikationer 

Organisationer som driver coworking-space och även arbetsgivare som funderar 

kring ett coworking-space som arbetsplatslösning för anställda kan dra nytta av denna 

studie. Studien kan inte generaliseras men belyser att det existerar ett tillhörighetsbehov 

hos deltagarna i studien som nyttjar ett coworking-space. Platschefer kan därav dra 

nytta av studien genom att hämta inspiration för medlemmarna i just deras verksamhet. 

Platscheferna kan själva fundera vilken aspekt inom spektrumet de själva anser 

bristande och vidta åtgärder för att tillgodose tillhörighetsbehovet i samtliga spektrum. 

Arbetsgivare som funderar på ett coworking-space som arbetsplatslösning kan dra nytta 

av studien genom att studien belyser att ett coworking-space kompletterar de 

tillhörighetsbehov som arbetsgivarna själva inte kunde tillgodose. På sådant sätt kan 

arbetsgivarna känna sig tryggare i sitt beslut att ett coworking-space är korrekt beslut ur 

ett tillhörighet perspektiv. 

 

Slutsats 

Studien belyser att upplevelsen av tillhörighet är väldigt komplext och kan 

uppfattas olika av olika individer. Ett coworking-space kompletterar enligt 

informanterna de tillhörighetsbehov som dess arbetsgivare inte själva kan tillgodose. 

Majoriteten av informanterna upplever att den professionella tillhörigheten är uppfylld 

av arbetsgivaren. Mestadels av informanterna upplever också att den kompletterande 

sociala tillhörigheten uppfylls av coworkingorganisationen. Informanterna upplever att 

det uppskattas av vara omringad av andra kollegor eller coworkers. Att ha arbetade 

människor omkring sig höjer mängden upplevd tillhörighet enligt informanterna. Något 

som bör belysas är att arbetsgivare inte alltid uppskattade att deras medarbetare erhåller 

en annan företagskultur än den organisatoriska kulturen. Enligt en av informanterna har 

detta resulterat i att arbetsgivaren sagt upp medlemskapet för medarbetarna hos 

coworking-spacet. Coworking-spacets medlemmar har oskrivna sociala koder som tyder 

på när medlemmarna är tillgängliga för interaktioner. Vissa medlemmar uttrycker att 

dessa koder hjälper tillbakadragna medlemmar. Social tillhörighet, professionell 

tillhörighet, tillhörighet till omgivning och delade oskrivna sociala koder bidrar på ett 

eller annat sätt till upplevd tillhörighet. Coworkingorganisationer kan dra nytta av att 

tillgodose medlemmarna tillhörighetsbehov samtidigt som coworkingorganisationen 

också ska balansera behovet mot arbetsgivarna för att inte orsaka missnöje. 
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Bilagor 

Bilaga 1 

Intervjuguide 

 

• Berätta lite om er och er arbetssituation. 

  

• Hur kommer det sig att ni nyttjar ett coworking-space som 

arbetsplatslösning och hur länge ni har gjort det? Berätta lite. 

 

 

• På vilket sätt är ert arbete organiserat för att fungera på distans? 

  

• Hur skulle ni beskriva er arbetsplats? 

 

 

• På vilket sätt upplever ni att ett coworking-space uppmuntrar till 

interaktion coworkers emellan? 

 

 

• Hur ser kunskapsutbytet ut mellan coworkers på ett coworking-space? 

 

 

• Hur upplever ni gemenskapen på ett coworking-space? 

 

 

• Finns det enligt er några tydliga för- och nackdelar med att nyttja ett 

coworking-space som arbetsplatslösning? 

 

 

• Kan ni berätta lite om till vilka kollegor ni känner starkast tillhörighet till 

och hur det kommer sig? Kollegorna på coworking-space eller 

kollegorna hos arbetsgivaren ni är anställd av. 

 

 

• Vad anser ni vara viktiga faktorer för att främja gemenskap och 

samarbete på en arbetsplats? 

 

 

• Finns det något ni upplever är osagt och som inte berörts som ni skulle 

vilja förmedla angående coworking och coworking-spaces? 

  



 

 

 

Bilaga 2 

Missivbrev 

Vill du delta i en studie om upplevelsen av tillhörighet på coworking-spaces? 

Coworking är en snabbt växande trend som blivit möjlig tack vare den teknologiska 

utvecklingen. Coworking är när personer hyr in sig på ett coworking-space och arbetar 

oftast med personer som inte har samma arbetsgivare. Coworking har gjort det möjligt 

att hitta gemenskap och kunskap för personer som arbetar på distans eller är 

egenföretagare. 

Syftet med studien är att undersöka för- och nackdelar gällande tillhörighet när man 

arbetar på ett coworking-space. Studien kommer att genomföras helt på distans genom 

digitala enskilda intervjuer och vänder sig till personer som nyttjar coworking-spaces 

som arbetsplats. 

Studien är ett examensarbete på grundnivå och är en del av utbildningen till 

personalvetare vid Högskolan i Gävle. Studien kommer att genomföras med intervjuer 

under april till maj år 2021. 

Intervjun kommer att beröra din upplevelse av tillhörighet när du arbetar på ett 

coworking-space och beräknas ta cirka 25–30 minuter. Viktigt är att intervjun kan ske i 

en ostörd miljö och att du bestämmer tid. En förutsättning för att delta i studien är att du 

godkänner att intervjun spelas in och skrivs ut i text. 

All information som du lämnar kommer att behandlas konfidentiellt och förvaras så att 

ingen obehörig kan ta del av den. Redovisningen av resultatet kommer att ske på 

gruppnivå så att varken individ eller arbetsgivare kan identifieras. Resultatet kommer att 

redovisas i form av en muntlig presentation till andra studenter och examinator samt i 

form av ett skriftligt examensarbete. 

När examensarbetet är färdigt och godkänt kommer inspelningar och utskrivna texter 

från intervjun att förstöras och examensarbetet kommer att finnas i en databas vid 

Högskolan i Gävle. Du kommer också ha möjlighet att ta del av en kopia av arbetet om 

så önskas. Deltagandet är helt frivilligt och du kan när som helst avbryta din medverkan 

utan närmare motivering. 

Vi frågar härmed om du vill delta i denna studie och ber dig i sådana fall att kontakta 

oss, gärna med ett förslag på tid för intervju. Du är självklart välkommen att höra av dig 

till någon av oss om du har övriga frågor om studien. 

Ansvariga för studien är Emelie Henriksson och Johan Mikaelyan tillsammans med handledare 

Robert Ljung. 

Emelie Henriksson    Johan Mikaelyan 

Student     Student 

      
  

Robert Ljung 

Universitetslektor/Handledare 
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Bilaga 3 

Samtyckesblankett 

Samtycke till deltagande i studie 

Jag har skriftligt informerats om studien ”Hur upplevs tillhörighet när man arbetar på ett 

coworking-space?” och har fått möjlighet att ställa frågor. Genom att underteckna denna 

blankett samtycker jag till: 

• Att delta i studien frivilligt och att jag är informerad om att jag när som helst kan 

avbryta deltagandet utan att lämna närmare förklaring. 

• Att data samlas in för att lagras och bearbetas samt publiceras på ett 

konfidentiellt sätt. 

• Min identitet kommer inte identifieras. 

• Inga personuppgifter insamlas såsom namn, personnummer eller information 

som kan röja anonymiteten hos mig. 

• Jag kommer att få en sammanställning av resultatet om jag så önskar 

 

Deltagarens underskrift: _________________________ 

Datum: _________________ 

Namnförtydligande: _____________________ 

 


